

زنان شهری و تحصیلکرده پیشگامان تاخیر در فرزند آوری

فرهیختگان |نرخ باروری در سه دهه اخیر روندی کاهشی بین تمامی اقشار داشته است و زنان شهری، تحصیلکرده، شاغل و طبقه اقتصادی و اجتماعی بالا،

پیشگامان تاخیر در فرزندآوری بوده‌اند. بر اساس گزارش مرکز آمار از نرخ باروری در ایران، نرخ باروری برای شاغلان و غیرشاغلان به ترتیب ۱/۱ و ۱/۹ فرزند است، این در حالی است که این نرخ از ۲/۵ در دوره پنج ساله ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۵ به ۱/۱ فرزند در دوره ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۰ برای شاغلین و در همین مدت‌ها از ۲/۳ به ۱/۹ فرزند برای غیرشاغلین رسیده است.

بر این اساس نرخ باروری برای افراد با تحصیلات عالی و بی‌سواد به ترتیب ۱/۲ و ۲/۶ فرزند است. همچنین این نرخ برای افسرد با موقعیت و جایگاه اقتصادی بالا و پایین به ترتیب ۱/۴ و ۲/۳ فرزند است.

همچنین میزان باروری کل هم در مناطق شهری و هم در مناطق روستایی روندی کاهشی را تجربه کرده است و الگوی نرخ باروری در نقاط شهری و روستایی نزدیک به هم شده است؛ به‌طوری‌که در مناطق شهری، که در همه ادوار باروری پایین‌تری نسبت به مناطق روستایی را تجربه کرده است، میزان باروری کل از ۲/۹ در دوره پنج ساله ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۵، به ۱/۷ در دوره ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۰ کاهش یافته است. در مناطق روستایی، باروری در دوره‌های مشابه به ترتیب ۲/۴ و ۲/۲ بوده است. میزان باروری به تفکیک سطح تحصیلات نشان می‌دهد باروری زنان بی‌سواد و با سواد ابتدایی (پایین)، متوسطه (متوسط) و عالی (بالا) در فاصله دوره‌های مطالعه به ترتیب از ۲/۴ به ۲/۶، ۳/۵ به ۲/۲، ۲/۵ به ۱/۸ و ۱/۸ به ۱/۲ کاهش یافته است.

این آمار نشان می‌دهد طی سه دهه اخیر نرخ باروری برای همه اقشار جامعه کاهشی بوده است. همچنین طبق این گزارش با اینکه احتمال تولد همه فرزندان طی ۲۰ سال اخیر کاهش یافته است، ولی نقش متغیرهای اقتصادی – اجتماعی در احتمال تولد فرزندان دوم به بعد بیشتر از فرزندان اول و دوم است، به عبارت دیگر فرزندان اول و دوم با عمومیت بیشتری متولد می‌شوند، ولی ویژگی‌های اقتصادی – اجتماعی و جمعیتی زنان عامل مهمی در تولد فرزندان رتبه‌های بالاتر است.

بعد از کاهش باروری به زیر نرخ جانشینی، الگوی فرزندآوری جدیدی که شامل عدم فرزندآوری و به عبارتی تاخیر در سنین زیر ۳۰ سال و جریان در سنین بالای ۳۰ سال است، در ایران در حال شکل گیری است.زنان تحصیلکرده و تا حدی طبقات بالا، در حال تجربه این الگوی جدید و متمایز هستند.کشور ایران در چند دهه اخیر تحولات جمعیتی بی‌سابقه‌ای را تجربه کرده است. انتقال باروری و تنزل باروری به سطح زیر جانشینی یکی از مهم‌ترین تحولات جمعیتی است که در دهه اخیر توجه محافل علمی و سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان کشور را به خود معطوف کرده است. شناخت عوامل اجتماعی و اقتصادی کاهش باروری در ایران و آگاهی از روند آنی رفتار باروری در ایران بر اهمیت مطالعه باروری می‌افزاید.



همایش بین‌المللی یک‌روزه استقلال حرفه وکالت و کانون‌های وکلای دادگستری در روزهای آتی در حالی برگزار می‌شود که کانون وکلای دادگستری در چالش جدی برای استقلال و حفظ ماهیت خود در برابر قوه قضائیه تلاش می‌کند. حضور پررنگ وکلای مرکز مشاوران ۱۸۷ و تحت‌الشعاع قرار دادن فعالیت‌های کانون وکلای کشور و از سوی دیگر اجرایی‌شدن تبصره ماده ۴۸ آیین دادرسی جدید که از اول تیر به اجرا درآمده، از موارد مهمی است که می‌توان به آن اشاره کرد.

دیروز بهمن کشاورز، رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران (اسکودا)، در حالی که از جزئیات برگزاری این همایش بین‌المللی که چهارم مرداد در تهران برگزار می‌شود سخن می‌گفت، درباره اقدام مرکز مشاوران قوه قضائیه با کانون وکلای دادگستری نیز گفت: «درباره اصل اقدام مرکز مشاوران با کانون وکلای دادگستری، مناقشهای نیست، بلکه آنچه مورد نظر ماست

همایش بین‌المللی یک‌روزه استقلال حرفه وکالت برگزار می‌شود

استقلال کانون وکلا در چالش اجرای قانون

این است که آن مجموعه‌ای که بعد از ادغام ایجاد می‌شود نیز مجموعه مستقلی باشد؛ بنابراین قانون هر چه بگوید ما تابع آن هستیم.»

او جذب‌های انجام‌شده از سوی مرکز مشاوران قوه قضائیه بعد از اتمام برنامه سوم توسعه را درست ندانست و ابراز امیدواری کرد با تغییراتی که در مسئولیت وزیر دادگستری داده شده است از این به بعد کسی باشد که در مواقع نیاز، توضیحات لازم را به ما بدهد.

او در پاسخ به سوال فرهیختگان درباره اجرایی‌شدن تبصره ماده ۴۸ آیین دادرسی جدید که در آن به متهم اجازه داده می‌شود از زمان

ابتدای دوره تحقیق، وکیل در اختیار بگیرد و در تبصره آن تنها به وکلای مورد تایید قوه قضائیه محدود می‌شود، این تبصره را باعث خدشه وارد کردن به استقلال کانون دانست و گفت: «ما با اصل اینکه وکلای خاصی در مرحله تحقیق امکان حضور داشته باشند موافق



ما با اصل اینکه وکلای خاصی در مرحله تحقیق امکان حضور داشته باشند موافق نیستیم. این وکلا اعم از همفکران ما در کانون‌های وکلا یا وکلای وابسته به مرکز مشاوران تفاوتی ندارد

نیستیم. این وکلا اعم از همفکران ما در کانون‌های وکلا یا وکلای وابسته به مرکز مشاوران تفاوتی ندارد؛ چراکه ما با نفس این عمل موافقت نیستیم و آن را خدشه‌دار کردن استقلال کانون وکلا می‌دانیم. مگر اینکه کل وکلای دارای پروانه وکالت مورد تایید قوه قضائیه باشند.»

او با اشاره به اینکه از اول تیر قانون آیین دادرسی جدید در حال اجراست، ابراز امیدواری کرد که ماده حق سکوت متهم تا در اختیار گرفتن وکیل اجرا شود. کشاورز همچنین از تهیه لیست وکلای مورد تایید قوه قضائیه برای اجرای این تبصره ابراز بی‌اطلاعی کرد.

رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران در ادامه صحبت‌هایش با اشاره به برگزاری این همایش گفت: «ما درصدد برآمدیم یکبار همه‌ساله استقلال را آن‌گونه که در مجامع بین‌المللی و در کشورهای دیگر مطرح است، در ایران مطرح کنیم تا بتوانیم صحبت کسانی را که در

اجرای بیمه تکمیلی معلولان

فرهیختگان |سرانجام قانون بیمه تکمیلی معلولان اجرایی می‌شود؛ حالا رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه به زودی بیمه تکمیلی معلولان اجرایی می‌شود، از رایگان شدن هزینه‌های درمانی کودکان بهزیستی خبر داد. انوشیروان محسنی‌بندی با انتشار به اینکه بر اساس مصوبه هیات وزیران، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شده است از طریق سازمان بهزیستی نسبت به بیمه یاب و بیمه تکمیلی همه معلولان اقدام کند، گفت: «ما منتظر هستیم مراحل نهایی این مصوبه اجرایی و بعد از تصویب هیات دولت به مجلس ارسال شود.» او همچنین گفت که عملیات ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکن مددجویی از سال ۸۹ در بهزیستی آغاز شده و تاکنون ۴۶ هزار واحد به مددجویان تحویل داده‌شده است.

جوابیه وزارت ورزش و جوانان به گزارش روزنامه فرهیختگان

مخالفتی با تفکیک حوزه جوانان نداریم

فرهیختگان |به‌دنبال انتشار گزارشی در روزنامه فرهیختگان که در آن با اشاره به استعفای محمود گلزاری از معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان و جایگزینی محمدرضا رستمی در این معاونت، نسبت به تفکیک ورزش از جوانان ابراز ناامیدی شده بود، وزارت ورزش و جوانان در جوابیه‌ای که به امضای مازیار ناظمی، رئیس مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی این وزارتخانه رسیده است، موضوعات مطرح شده را در گزارش فرهیختگان پاسخ داد.

روزنامه فرهیختگان لازم می‌داند که مسائل مطرح شده در این جوابیه را پاسخگو باشد، اما با توجه به رویکرد مثبت نسبت به تفکیک جوانان از وزارت ورزش در این جوابیه، نیازی به پاسخگویی به موضوعات مطرح‌شده نیست. یادآور می‌شود بارها تماس خبرنگار فرهیختگان برای انجام گفت‌وگویی با محمدرضا رستمی بی‌نتیجه مانده بود.

جوابیه وزارت ورزش و جوانان به گزارش فرهیختگان طبق قانون مطبوعات به‌طور کامل منتشر می‌شود:

«در مطلبی با عنوان «با تغییر معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش، گلزاری رفت، تفکیک متوقف شد» که در شماره ۱۶۹۰ روز یکشنبه مورخ ۹۴/۳/۳۱ آن روزنامه منتشر شد، اتهامات نادرستی درخصوص دیدگاه‌ها، برنامه‌ها و اقدامات دولت و وزارت ورزش و جوانان مطرح شده است که لازم است در جهت اطلاع‌رسانی شفاف و صحیح موارد ذیل براساس قانون مطبوعات منتشر شود:

– در خبری که روز یکشنبه مورخ ۹۴/۳/۳۱ با تیر «با تغییر معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش/ گلزاری رفت، تفکیک متوقف شد» در این روزنامه منتشر شده، عنوان شده است که «محمدرضا رستمی، مشاور سابق وزیر در امور جوانان که از مخالفان تفکیک بود، سمت پیشین گلزاری را گرفته و معاون وزیر شده

است او که بارها نظر مخالفت خود را با تفکیک اعلام کرده بود؛ گویا خیال آسوده‌تری دارد، علت هم مشخص است. در صورت جدایی جوانان از وزارت ورزش و جوانان، سمنی به‌عنوان مشاور جوانان و شورای عالی جوانان در این وزارتخانه بی‌معنی می‌شود...».

مشخص نیست بر چه مبنا و استدلالی این ادعای کذب مطرح شده است، اما با استناد به سخنان جناب آقای رستمی که قبل از معاونت ساماندهی امور جوانان در سمت مشاور امور جوانان وزیر ورزش و جوانان، عضو و دبیر شورای راهبردی جوانان فعالیت می‌کرد، هرگز اظهارنظری در این خصوص صورت نگرفته است. در راستای تنویر افکار عمومی تنها به بخشی از مصاحبه‌های وی با رسانه‌ها که هم‌اکنون نیز در فضای مجازی قابل مشاهده است اشاره می‌کنیم.

خبرگزاری ایسنا در تاریخ سه‌شنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۳ در مصاحبه‌ای با عنوان «مشاور وزیر ورزش و جوانان: وضعیت تفکیک حوزه جوانان از ورزش تا پایان آذرماه مشخص می‌شود» آمده است:

رستمی با اشاره به نتایج شورای راهبردی وزارت ورزش و جوانان درباره ساختار حوزه جوانان گفت: جمع‌بندی ما در شورای راهبردی جوانان منجر به ارائه سه پیشنهاد شد. گزینه اول این بود که معاونت ساماندهی امور جوانان قائم‌مقام وزیر شود. گزینه دوم که رای دوم را کسب کرد تبدیل معاونت ساماندهی امور جوانان به سازمان جوانان و متولی آن به قائم‌مقام وزیر در وزارت ورزش و جوانان بود.

مشاور وزیر ورزش و جوانان درامور جوانان افزود: رای سوم مربوط به تفکیک حوزه جوانان از وزارت ورزش و جوانان بود تا رئیس آن معاون رئیس‌جمهور شود و ما این مطالعات را در اختیار معاونت برنامه‌ریزی قرار دادیم. رستمی در پایان درباره علت ارائه پیشنهاد تفکیک حوزه جوانان از ورزش اظهار کرد: سازمان به لحاظ ساختاری منسجم‌تر است و می‌تواند عملکرد مدیریتی قوی‌تری در استان‌ها داشته باشد علاوه‌بر آن از نظر اعتباری از موقعیت بهتری برخوردار است؛

خبر‌گزاری مهر در مطلبی که روز دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۳ با عنوان «چگونگی تفکیک حوزه جوانان به تصویب نرسیده است، شورای راهبردی تصمیم‌گیر نهایی نیست» آورده است.

رستمی تاکید کرد: کار موازی در بخش اجرایی شدن تفکیک امور جوانان از وزارت ورزش و جوانان انجام نمی‌شود در شورای اهربری کارشناسان این حوزه در حال بررسی بهترین ساختار برای حوزه جوانان هستند که این موضوع اجرایی شدنش بسیار طول می‌کشد. بنابر این لایحه‌ای که وزیر به هیات دولت ارسال کرده، باید به دولت ارسال می‌شد و ما نمی‌توانیم این لایحه را متوقف کنیم تا بحث‌های شورای راهبردی به نتیجه برسند. ممکن است پیشنهاد شورای راهبردی برای اجرایی شدنش سال‌ها زمان ببرد. ما نمی‌توانیم همه طرح‌ها را متوقف کنیم.

وی در پاسخ به این پرسش که اگر نظر شورای راهبردی به ایجاد معاون رئیس‌جمهور در امور جوانان باشد در حالی که در این لایحه پیشنهاد قائم‌مقامی وزیر برای امور جوانان داده شد گفت: شورای راهبردی، شورایی مشورتی است که وزیر ورزش و جوانان اعلام کرده است تصمیم این شورا را مبنای تفکیک امور جوانان از این وزارتخانه قرار می‌دهد. هر آنچه که در این شورا به تصویب برسد به‌عنوان لایحه به دولت ارائه و پس از بررسی به مجلس داده می‌شود این پروسه، طولانی است و ما نمی‌توانیم به‌خاطر تصمیم نهایی شورای راهبردی، لایحه «اهداف و وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان» را متوقف کنیم اما طی چند هفته آینده نیز شورای راهبردی درخصوص جوانان به جمع‌بندی‌های نهایی می‌رسد.

– نه‌تنها در این مصاحبه‌ها، که در هیچ جای دیگری مخالفتی با تفکیک و اصلاح ساختار حوزه جوانان وجو ندارد و بالعکس علاقه‌مندی معاون ساماندهی امور جوانان به شکل‌گیری سازمانی به لحاظ ساختاری منسجم‌تر است که می‌تواند عملکرد مدیریتی قوی‌تری در استان‌ها داشته باشد. علاوه‌بر آن از نظر اعتباری از موقعیت بهتری برخوردار باشد. این موارد همگی مستند و قابل پیگیری و بررسی هستند در حالی که ادعای روزنامه فرهیختگان بدون هیچ پیگیری و مستند قانونی مطرح شده و حتی از سوی آن رسانه با معاونت ساماندهی امور جوانان و مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی تماس گرفته نشده است تا خبر صحیحی منتشر شود و این مساله متأسفانه نشان‌دهنده درج اعتبار مغرضانه و سوگیرانه است.

– از اصحاب محترم رسانه‌ها می‌خواهیم تا قبل از انتشار هر خبری درباره صحت و سقم آن هیچ‌گونه اقدام لازم را نداشته باشند و با رعایت اصل اطلاع‌رسانی شفاف و صحیح به حل مسائل جوانان کمک کنند، به اینکه بر مبنای فرضیات نادرست و بی‌پایه و اساس، صرفا به بیان مطالبی کذب پرداخته و جامعه را به اشتباه بیندازند.»



کاهش یا افزایش ازدواج و طلاق کارساز باشد.» به اعتقاد محمدی‌اصل، معمولا یک سازمان نمی‌تواند اشراف کافی بر تمامی مکانیسم‌های موثر بر ازدواج داشته باشد. اگر هم طرحی در این راستا تهیه شود تصنعی و مقطعی خواهد بود و حتی ممکن است نتیجه عکس در جامعه داشته باشد. محمدی می‌افزاید: «همه ما می‌دانیم تشکیل خانواده و ازدواج رابطه مستقیمی با اشتغال و میزان درآمد افراد دارد. تناسب و میزان درآمد افراد را نیز باید در ساختارهای اقتصادی جامعه جست‌وجو کرد. همین امر به وضوح نشان می‌دهد تا زمانی‌که افراد به سطحی از درآمد مکفی دسترسی نداشته باشند، نمی‌توان انتظار داشت روند طبیعی ازدواج در جامعه شکل بگیرد.» از نظر این جامعه‌شناس، ما حتی ایجاد شغل را هم نمی‌توانیم وظیفه یک سازمان بدانیم، چه رسد به اینکه یک پدیده اجتماعی را از او طلب کنیم. بنابراین تا زمانی که بحث اشتغال، مسکن، بیکاری و از همه مهم‌تر ایجاد امید و اعتماد به آینده حل نشود نمی‌توان انتظار برچیده شدن موانع ازدواج جوانان را داشت.

محمدی‌اصل با تاکید بر این موضوع که منطق تاریخی جهان به سمت فردگرایی در حرکت است، می‌افزاید: «با اینکه شرایط جهانی به سمت فردگرایی می‌رود، اما کشورهای توسعه‌یافته توانسته‌اند توازن را برقرار کنند تا روند تشکیل زندگی و فرزندآوری

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج در نظر دارد انجام امور نگهداری فضای سبز

مجمع امیرالمومنین(ع)، زمین چمن فوتبال، درمناگه حضرت سیدالشهدا(ع)، دانشکده کشاورزی، کلینیک نظریات-د- مرکز تحقیقات علوم ورزشی- مرکز تحقیقات علوم اسلامی- درمناگه سیدالشهدا(ع)- مرکز مشاوره و مرکز علوم دامهای کوچک را از طریق مناقصه عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید. واجدین شرایط می‌توانند با در دست داشتن معرفینامه رسمی و فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سیبا شماره ۰۱۳۹۵۳۲۲۷۰۰۳ بانک ملی ایران شعبه دانشگاه بابت خرید اسناد مناقصه، با مراجعه به دبیرخانه مرکزی واقع در کرج- رجایی‌شهر- انتهای بلوار مودن و استقلال در مناقصه شرکت نمایند.

۱- آخرین مهلت خرید، تکمیل و ارائه پیشنهادات، حداکثر تا ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۴/۲۴ می‌باشد.
۲- هزینه درج آگهی در دو روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
۳- شرکت‌کننده درمناقصه ملزم به واریز ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌عنوان سپرده شرکت در مناقصه به حساب سیبا بانک ملی شماره ۰۱۳۹۵۳۲۲۷۰۰۳ می‌باشد.
۴- دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
۵- همچنین سایر شرایط در فرم‌های اسناد مناقصه مندرج است.
۶- پیشنهادات قیمت در اولین جلسه کمیسیون معاملات با حضور پیشنهاددهندگان مفتوح خواهد شد.

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج در نظر دارد انجام امور خدمات و امور محوله در موضوع مناقصه خود در مجمع امیرالمومنین(ع) و مراکز وابسته ازجمله دانشکده کشاورزی- کلینیک نظریات-د- مرکز تحقیقات علوم ورزشی- مرکز تحقیقات علوم اسلامی- درمناگه سیدالشهدا(ع)- مرکز مشاوره و مرکز علوم دامهای کوچک را از طریق مناقصه عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید. واجدین شرایط می‌توانند با در دست داشتن معرفینامه رمسی و فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سیبا شماره ۰۱۳۹۵۳۲۲۷۰۰۳ بانک ملی شعبه دانشگاه بابت خرید اسناد مناقصه، با مراجعه به دبیرخانه مرکزی واقع در کرج- انتهای رجایی‌شهر- بلوار مودن در مناقصه شرکت نمایند.

شرایط:
۱- آخرین مهلت خرید اسناد، تکمیل و تحویل پیشنهادات، حداکثر تا ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۴/۲۴ می‌باشد.
۲- هزینه درج آگهی در دو روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
۳- شرکت‌کننده در مناقصه ملزم به واریز ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌عنوان سپرده شرکت در مناقصه به حساب سیبا بانک ملی شماره ۰۱۳۹۵۳۲۲۷۰۰۳ می‌باشد.
۴- دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
۵- همچنین سایر شرایط در فرم‌های اسناد مناقصه مندرج است.
۶- پیشنهادات قیمت در اولین جلسه کمیسیون معاملات با حضور پیشنهاددهندگان مفتوح خواهد شد.

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج در نظر دارد انجام امور خدمات و امور محوله در موضوع مناقصه خود در مجمع امیرالمومنین(ع) و مراکز وابسته ازجمله دانشکده کشاورزی- کلینیک نظریات-د- مرکز تحقیقات علوم ورزشی- مرکز تحقیقات علوم اسلامی- درمناگه سیدالشهدا(ع)- مرکز مشاوره و مرکز علوم دامهای کوچک را از طریق مناقصه عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید. واجدین شرایط می‌توانند با در دست داشتن معرفینامه رمسی و فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سیبا شماره ۰۱۳۹۵۳۲۲۷۰۰۳ بانک ملی شعبه دانشگاه بابت خرید اسناد مناقصه، با مراجعه به دبیرخانه مرکزی واقع در کرج- انتهای رجایی‌شهر- بلوار مودن در مناقصه شرکت نمایند.

شرایط:
۱- آخرین مهلت خرید اسناد، تکمیل و تحویل پیشنهادات، حداکثر تا ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۴/۲۴ می‌باشد.
۲- هزینه درج آگهی در دو روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
۳- شرکت‌کننده در مناقصه ملزم به واریز ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌عنوان سپرده شرکت در مناقصه به حساب سیبا بانک ملی شماره ۰۱۳۹۵۳۲۲۷۰۰۳ می‌باشد.
۴- دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
۵- همچنین سایر شرایط در فرم‌های اسناد مناقصه مندرج است.
۶- پیشنهادات قیمت در اولین جلسه کمیسیون معاملات با حضور پیشنهاددهندگان مفتوح خواهد شد.

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج